
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N°

MAT: AUTORIZA PAGO
ASIGNACIÓN POR
DESEMPEÑO INDIVIDUAL,
PRIMER TRIMESTRE 2013

LAJA, j 9 ABR. 2013
VISTOS:

1.- Resolución Exenta N° 2374 del 27.03.13 del Ministerio de Educación, que
concede el derecho a percibir la Asignación Variable por Desempeño Individual, a los
docentes de aula que indica y ordena transferencia de recurso financieros por
concepto de pago correspondiente al primer trimestre de 2013.
2.- Art. 17 Ley 19.933/2004 que establece una Asignación Variable de Desempeño
Individual.
3.- Ley 19.070 "Estatuto de los Profesionales de la Educación".
4.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones:

DECRETO:

1.- AUTORÍZASE el pago por una sola vez a las profesionales de la educación que
se individualizan, la Asignación Variable por Desempeño Individual, de acuerdo al
valor indicado en la liquidación de subvención, el Departamento de Educación
Municipal de Laja, deberá rendir cuenta al Departamento Provincial de Educación del
Bío Bío, acreditando el pago a los respectivos docentes, el que se cancelará en las
remuneraciones del mes de abril del 2013:

- Núñez Gajardo, Rosa Amelia $ 68.921.-
- Cofre Castillo, Isolda Francisca $ 90.652.-
- Flores Acuña, Estefanía Ivon $245.531 .-
- Figueroa Huecho, Humbertina del Carmen $ 62.294.-
- Fuentes Vallejos, Margarita del Carmen $193.840.-
- Seguel Cuevas, Marcela del Carmen $193,840.-
- Caites Cifuentes, Úrsula Lucia $ 64.614.-
- Briones Cid, Sara del Carmen $154.078.-
- Amagada Ormeño, María Angélica $178.929.-
- Espinoza Oliveros, Lucia Angélica $256.796.-
- Luengo Herrera, Nancy Judith $178.929.-
- Zurita Muñoz, Jessica Beatriz $213.721.-
- Pérez Muñoz, Teresa Marcela $154.078.-
- Elgueta Ledezma, Gabriel Elíseo $208.751.-
- Monsalve Osses, Pamela Cecilia $ 61.300.-
- Díaz González, Teresa Alejandra $ 64.613.-
- Castro Martínez, Segundo Eduardo $ 92.918.-
- Vera Suazo, Roxana María $271.955.-

Págína 1 de 2



Heredia Aguilera, Jimena Adriana
Valenzuela Mendoza, Carolina del Carmen
García Pérez, Mireya de las Nieves
Rubilar González, Luis Ociel
Oporto Altamirano, Juan Neemias
Salinas Aravena, José Braulio
Reyes Reyes, Juan Pablo
Isla Valdebenito, María Elena
Novoa Cifuentes, Viviana Trinidad
Guerrero Macaya, Nayareth Hilda
Fernández Burdiles, Lilibeth Alejandra
Arancibia Muñoz, Francisco Javier
Mella Ulloa, Sandra Ester
Saldías Sandoval, Mónica Ivonne
Martínez Candía, Viviana Loreto
Gallardo Roa, Patricia Carolina
Barra Venegas, Lucia Ivonne
Leiva Leiva, María Angélica
Sáez Balboa, Henry Jonathan
Navarrete Fuentes, Nora del Carmen
Llanos San Martín, Samuel Neftalí
Esparza Alveal, Enedina del Carmen
Guiñez medina, Miriam del Carmen
Valenzuela Peña, Miriam Cecilia
Sanhueza Castillo, Edith del Carmen
Zurita Carvajal, Verónica Irene
Andia Barra, Olga del Carmen
Espinoza Oliveros, Sofía Ángela
Viveros Fuentealba, Yesualda Carolina
Tiznado Cid, Gary Bernardo
Hermosilla Iturrieta, Paulina Constanza
Valdebenito Osses, Mariela Andrea
Maldonado Arroyo, María Inés
Rebolledo Zapata, María Paz

DECRETO N°

$299.151.-
$299.151.-
$498.584.-
$ 99.717.-
$ 99.717.-
$ 67.989.-
$ 99.717.-
$271.376.-
$299.151.-
$ 99.717.-
$ 79.525.-
$ 75.382.-
$193.840,-
$ 73.229.-
$219.686.-
$ 75.382.-
$193.840.-
$ 94.766.-
$264.914.-
$149.108.-
$ 53.016.-
$ 57.986.-
$164.018.-
$ 54.673.-
$164.018.-
$ 49.703.-
$ 49.703.-
$208.751.-
$149.108.-
$ 62.957.-
$193.840.-
$ 49.703.-
$ 66.270.-
$218.691.-

2.- IMPÚTESE el gasto que irroga la ejecución del presente decreto al subtitulo 21
ítem 01-003-003-004 (titular) asignación de desempeño individual del presupuesto
general vigente del Departamento Administrativo de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

u\
SEPULVEDA MORA
ARIA MUNICIPAL LCALDE

DISTRIBUCIÓN:/

- Control Interno
- Daem (4)
- Archivo SSMM/.

Página 2 de 2


